(103)

*Conducit satis doctrina Präsidls Covar. ad tit. de Testam. p. 2. Rubrica , num. 72. ubi in Addictionib. sub num. 149. comprobavimus ex Cardin. Mantica de Conject. ultimar. volunt. lib. 12. tit. 8. num. 22. & Cardin. Luca tract. de Testam. disc. 76. & aliis.*

(104)

*Juxta illud vulgare : Singula , quæ non prouident , collecta jubant. Cardin. Luca dict. disc. 12. num. 21. Fagnan. & Pignatell. ubi proximè,*

(105)

Elégantè Cardin. Luca *dict. tract. de Jurisdict. disc. 12. num. 16.* ubi intelligens privilegium quodam Alexandri III. ait: *Quæ juxta antiquas formulas in bujusmodi Monasteriorum exemptivis privilegiis contineri solebant, & ex qua amplitudine Rota in Montis Cassini jurisdictionis, decis. 373. p. II. Recentior. firmavit, qualitatem nullius resultare.* Et num. 17. ibi: *Quia tamen privilegia Monasterii Montis virginis, de quibus in supra allegatis decisionibus coram Dunocerto fere ejusdem tenoris erant, & nihilominus ex subsequente obseruantia interpretationem receperunt, ut hanc activam jurisdictionem, ac separatum territorium importarent, quod etiam dici posse videtur de Magistrali Esquilacen.* Coram Martino Andrae *decis. 54. alias 59. post Tamburin.* & de similibus, cum antiquis illis temporibus ista esset consueta privilegiorum formula, neque antiquitas istas subtilitates, ac distinctiones excogitasset, à Concilio Tridentino citra fortè exortas.

(106)

Cardin. Luca *in Annotationib. ad dict. disc. 12.* ibi: *Iste autem resolutiones potius laudanda videntur, quoniam, ut pluries insinuantur, etiam illa loca, quæ extra omnem controversiam, propter Apostolicum indulcentum clarum, vel ob immemorabilem bene probatam reperiuntur in hoc statu, deberent supprimi, adque Episcopis subjici, vel saltim declarare, quod Concilii Tridentini sensus fuerit de ipsis etiam locis disponere circa delegatam jurisdictionem, ut etiam insinuatur infra dict. 16. in quo num. 4. invehit adversus Praelatos inferiores, quos vindicat Episcopus Valenzuela cons. 74. num. 51. ibi: Ordinarii faciunt regulariter maiores abusus praetextu sua jurisdictionis; quam exempti praetextu sua exemptionis.*

(101)

(107)

Cardin. Luca *dict. disc. 12. num. 17.* Pignat. *dict. tom. 5. consult. 85. num. 9.* ibi: *Idque præsertim si accedat observatio subsequuta, si nimis Abbates pro tempore, & successivè, ij qui loco illorum suffici, utramque jurisdictionem temporalem, & Ecclesiasticam pro tempore exercuerint. In quo casu removetur omnis dubitatio, ex Rota coram Seraphin. *decis. 1025. num. 10.* & coram Andrae *dict. decis. 54. num. 14.* & in *dict. Montis Cassinens.* coram Vich. *S.* *Quod verò ad secundum, in fin. ex quibus deinde profert, corruere omnia, quæ in contrarium deduci possunt, quoad assentiam juris pro Diœcesanis, & alia: faciunt Gutierr. lib. 3. Practicar. quæst. 16. à numer. 76. & Larrea allegat. 92. per tot. facit Cardin. Luca de Regal. *disc. 7. num. 8.* & 10. & de Jurisdict. *disc. 7. num. 9.* & de Parroch. *disc. 8. num. 9.* & 10.**